FONTI: Scandone, *I Comuni cit.*, in « *Samnium* », XIV, p. 52.

385. - (Notatur Guillelmus Ferula de Neapoli cabellotus cabelle tin-
torie eiusdem civitatis). Dat. die VIII ianuarii XII ind. (Reg. 49, f. 311).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 220; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 820 t.

386. - (*Si ha notizia che il 17 gennaio della XII ind. il principe Carlo si trovava a Montesarchio*). (Reg. 49, f. 311).

FONTI: Sthamer, *Der Sturz etc.*, p. 21.

387. - (*Si ha notizia che il principe Carlo dal 17 al 20 gennaio 1284 si trovava a Benevento*). (Reg. 49, f. 312).

FONTI: *ut supra*.

388. - (Roberto de Franzardo mil. et fam. donatur castrum Presenciani de Iustitiariatu Terre Laboris). (Reg. 49, f. 312).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

389. - (Guillelmo de Mesteriis mil. et fam. donatur baronia prope Reatum scilicet: Podium Luniani, Arpinianum et Rocca de Supra de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 49, f. 312).

FONTI: *ut supra*.

390. - (Philippe de Gonessa regni Sicilie marescallo donatur terra Vayrani de Iustitiariatu Terre Laboris). Dat. die XX ianuarii XII ind. (Reg. 49, f. 312 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 822 t.; Scandone, *L'alta Valle del Calore etc.*, p. 182.

391. - (Philippe de Plaliaco mil. et fam. donatur quarta pars pro indiviso casalium Casarani Magni et Parvi). (Reg. 49, f. 312 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

392. - (*Il Principe di Salerno fa esaminare nello Studio di Napoli maestro Poto canonico perché fosse convertato*). Dat. die XVIII ianuarii XII ind. (Reg. 49, f. 312 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I e II, f. 823; id., *Diario angioino etc.*, p. 4; Monti, *Storia dell'Università etc.*, p. 55.

393. - (Dom. Nicolao de Cornito fam. donantur nonnulla bona). (Reg. 49, f. 313).

FONTI: Chiarito, *Rep. 31*, f. 220 t.

394. - (Dom. Agoto de Ponteves fam. donatur terra Boyani de Comitatu Molisii). (Reg. 49, f. 313).

FONTI: *ut supra*.

395. - (Guillelmo Maricurtis fam. donantur nonnulla). (Reg. 49, f. 313).

FONTI: *ut supra.*

396. - (*Si ha notizia che il principe Carlo il 22 gennaio 1284 si trovava a Foglia*). (Reg. 49, f. 313).

FONTI: Stamer, *Der Sturz etc.*, p. 21.

397. - De Curia. Pro audiendis rationibus officialium.

Scriptum est ... patri dom. P. ... Caputaquensi episcopo et ... Petro Budino de Andegavia ... Mag. Rationalibus etc. ... Cum igitur deliberato consilio in quo vos etiam fuistis presentes per nos pro parte Curie sit pro visum ut rationes regni officialium ... singulis VI mensibus infra tempus dictorum officiorum suorum per auditores rationum eorundem regni officialium Neapoli commorantes etc. ... diligenter examinentur ... ac quicquid per examen rationum ipsarum penes eos ... invenietur restare incontinenti quod in pecunia fuerit thesaurariis Regie Camere castri Ovi etc. pro parte Curie assignari beat, quod autem in victualibus ... extiterit, ad opus Curie conservetur, pred. rationibus eiusdem prioris computi in archivio Curie remanentibus usque ad compotum aliorum VI mensium subsequentium ut in fine anni totius rationis cuiuslibet officii uno corpore facto post finalem compositionem computorum ipsorum et solutionem liquidorum residuorum ... eos volumus debita cohercione compelli, processus rationum ipsorum ... ad nostram Curiam transmittantur ut ... fiat per eos composicio cum Curia ... d. v. precipimus qt. pred. officiales omnes ... citari peremptorie faciatis ut cum eorum rationibus et toto residuo quod in pecunia penes eos extiterit, eorum procuratorem ... donec in officiis ipsis fuerint, mittere et post ammocationem ipsorum ab eisdem officiis ipsi personaliter comparere debeant coram vobis, posituri ... de eisdem officiis finales et debitas rationes ac satisfacturi de omnibus in quibus ... aparebunt Curie debitores ... Recipient inde a nobis ... quietationis et finalis concordie ydoneam apodixam, pred. eorum rationibus, ut nullum eis exinde in antea dubium oriatur, totaliter comburendis. Nos enim ... plenam vobis concedimus facultatem imponendi eisdem officialibus penas et banna super hiis que ad officium vestrum spectant usque ad unc. L quas et que dummodo fiant de iure, rata haberi volumus atque firma et per vos ... pro parte Curie exigi et recipi volumus ... et significaturi etc. presentibus consociis vestris quid et quantum et pro qua causa de penis huiusmodi receperitis et a quibus ut inde habeatis a nostra Curia responsales. Rationis autem veteres illorum officialium qui de officiis per eos gestis nondum se nobiscum pro parte Curie concordarunt ... examinari ... faciatis ... processus ipsarum rationum cum liquidis residuis inveniendis in eis que per ... dom.